
90  diário oficial Nº 34.703 Sexta-feira, 17 DE SETEMBRO DE 2021

.

aViso de LicitaÇÃo
.

GoVerNo do estado do ParÁ
secretaria de estado de edUcaÇÃo
NÚcLeo de LicitaÇÃo
aViso de LicitaÇÃo
Modalidade: rdc ElEtrÔNico Nº 005/2021-Nlic/sEdUc
objeto: contratação de empresa de engenharia para execução de obra de 
conclusão da construção de Escola Estadual de 12 salas de aula no municí-
pio de rondon do Pará, no Estado do Pará.
Processo nº 2020/782933-PaE/sEdUc
UasG 925315
observação: os interessados poderão obter o edital a partir do dia 
17/09/2021, através dos sites www.comprasgovernamentais.gov.br, www.
seduc.pa.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br. Maiores informações no 
Núcleo de licitação - Nlic através do fone: 0xx-91-3201-5096 ou pelo 
e-mail: seduc.nlic@gmail.com
responsável pelo certame:
Nome: Bruno rafael de sousa lima
local: www.comprasgovernamentais.gov.br
data: 08/10/2021
Hora: 10h00min
Programa de trabalho: 16101.12.122.1509
Projeto atividade: 7603 Produto: 3007
Natureza de despesa: 4490.51
fonte e origem do recurso: 0306003291 - federal
Programa de trabalho: 16101.12.122.1509
Projeto atividade: 7603 Produto: 3007
Natureza de despesa: 4490.51
fonte e origem do recurso: 2102004800- Estadual
Belém, 16 de setembro de 2021.
Elieth de fátima da silva Braga
secretária de Estado de Educação

Protocolo: 705238
.

terMo de adJUdicaÇÃo
.

eXtrato de adJUdicaÇÃo da coMParaÇÃo de PreÇo Nº 
38/2021 – sedUc/Pa
Processo: 1435495/2019 – cP Nº 38/2021
objeto: contratação de Empresa Especializada na Prestação de serviços de Execu-
ção das obras de reforma na EEEfM deputado américo Pereira lima (Juruti/Pa).
lotE ÚNico
contrato nº 073/2021
Vencedor: sErVPrEd sErViÇos PrEdial E aMBiENtal ltda – cNPJ 
13.803.194/0001-05
r$ 1.031.835,72 (Um milhão, trinta e um mil, oitocentos e trinta e cinco 
reais e setenta e dois centavos).
ordenador: Elieth de fátima da silva Braga / secretária de Estado de Educação do Pará.

Protocolo: 705245
eXtrato de adJUdicaÇÃo da coMParaÇÃo de PreÇo Nº 
37/2021 – sedUc/Pa
Processo: 1490918/2021 – cP Nº 37/2021
objeto: contratação de Empresa Especializada na Prestação de serviços de 
Execução das obras de reforma na EEEfM Professor José Valente ribeiro 
(ananindeua/Pa).
lotE ÚNico
contrato nº 077/2021
Vencedor: NacioNal coNstrUÇÕEs & sErViÇos tÉcNicos EirEli– 
cNPJ 02.934.270/0001-03
Valor: r$ 1.997.529,28 (Um milhão, novecentos e noventa e sete mil, 
quinhentos e vinte e nove reais e vinte e oito centavos).
ordenador: Elieth de fátima da silva Braga / secretária de Estado de Educação do Pará.

Protocolo: 705560

.

.

sUPriMeNto de FUNdo
.

sUPriMeNto de FUNdo
Portaria de sUPriMeNto de FUNdos- Nº 48992/2021
oBsErVaÇÃo: solicitação de suprimento de fundos para fazer face com 
despesas comm serviços de terceiros Pessoa física para atendimento do 
conselho Estadual de Educação.
NoME: caio raMos coNdUrU do NasciMENto
MatrÍcUla: 57234184
Esfera: 1- orcamento fiscal
Unidade Gestora responsável -UrG: 160101
Plano interno: 4120008338c
ação Nº 231016
funcional Programática:16101.12.122.1297.8338
Projeto/atividade: 8338 Produto:2227
Natureza da despesa: 3390.47 fonte: 102
Valor: r$ 400,00
disPoNiBilidadE orÇaMENtÀria: 400,00

Protocolo: 705266

.

diÁria
.

Portaria de diarias No. 49090/2021
oBJEtiVo: rEaliZar ENtrEGa dE Máscara facial E alcool EM GEl 
NE 4ª UrE MaraBá E 15ª UrE coNcEiÇÃo do araGUaia E 22ª XiNGUa-
ra iNÍcico das aUlas PrEsENciais.
oriGEM/dEstiNo/PErÍodo:
BElEM / MaraBa / 20/09/2021 - 21/09/2021 Nº diárias: 1
MaraBa / XiNGUara / 21/09/2021 - 22/09/2021 Nº diárias: 1
XiNGUara / coNcEicao do araGUaia / 22/09/2021 - 23/09/2021 Nº diárias: 1
coNcEicao do araGUaia / BElEM / 23/09/2021 - 23/09/2021 Nº diárias: 0.5
NoME: HoNorio da silVa NEto
MatrÍcUla: 6400850
cPf: 18750400215
carGo/fUNÇÃo:aUX. dE sErV. GErais a / atiV aPoio oPErac
ordENador: claUdia tatiaNa sadala dos saNtos araGao cPf: 
57671389234

Protocolo: 705544
Portaria de diarias No. 48825/2021
oBJEtiVo: fiscaliZaÇÃo iN loco Para lEVaNtaMENto dE iNforMa-
ÇÕEs dE rEVisÃo dE ValorEs rEPassados PElo ProGraMa EstadU-
al dE traNsPortE Escolar PEtE/Pa /2021.
oriGEM/dEstiNo/PErÍodo:
BElEM / XiNGUara / 20/09/2021 - 24/09/2021 Nº diárias: 4
XiNGUara / BElEM / 24/09/2021 - 24/09/2021 Nº diárias: 0.5
NoME: BENEdEtE MoraEs saNtiaGo
MatrÍcUla: 305600
cPf: 09264167234
carGo/fUNÇÃo:Escr. datiloG. rEf.iii / atiV aUX iNtErMEd
ordENador: claUdia tatiaNa sadala dos saNtos araGao cPf: 
57671389234

Protocolo: 705564
Portaria de diarias No. 48848/2021
oBJEtiVo: coNdUZir tÉcNicos Para fiscaliZaÇÃo iN loco Para lE-
VaNtaMENto dE iNforMaÇÕEs dE rEVisÃo dE ValorEs rEPassados 
PElo ProGraMa EstadUal dE traNsPortE Escolar PEtE/Pa /2021.
oriGEM/dEstiNo/PErÍodo:
BElEM / rio Maria / 20/09/2021 - 24/09/2021 Nº diárias: 4
rio Maria / BElEM / 24/09/2021 - 24/09/2021 Nº diárias: 0.5
NoME: Marcos aNtoNio da silVa MorEira
MatrÍcUla: 192813
cPf: 18602266200
carGo/fUNÇÃo:aG. dE Portaria / atiV aPoio oPErac
ordENador: claUdia tatiaNa sadala dos saNtos araGao cPf: 
57671389234

Protocolo: 705565
Portaria de diarias No. 48986/2021
oBJEtiVo: rEaliZar aValiaÇÃo dE BENs iNsErVÍVEis Para dEsfa-
ZiMENto E iNVENtário das UNidadEs dE ENsiNo, toMBaMENto, di-
NHEiro dirEto Na Escola (PddE/2019/2020) atUaliZaÇÃo das sE-
NHas dos GEstorEs, EE lENilsoN lUiZ, EE Macario daNtas, aNEXo 
E NoVo Paraiso.
oriGEM/dEstiNo/PErÍodo:
BElEM / sao GEraldo do araGUaia / 20/09/2021 - 24/09/2021 Nº diárias: 4
sao GEraldo do araGUaia / BElEM / 24/09/2021 - 24/09/2021 Nº 
diárias: 0.5
NoME: PaUlo sErGio alcaNtara fraNco
MatrÍcUla: 303712
cPf: 25946374249
carGo/fUNÇÃo:sErVENtE rEf. i / atiV aPoio oPErac
ordENador: claUdia tatiaNa sadala dos saNtos araGao cPf: 
57671389234

Protocolo: 705570
Portaria de diarias No. 48846/2021
oBJEtiVo: fiscaliZaÇÃo iN loco Para lEVaNtaMENto dE iNforMa-
ÇÕEs dE rEVisÃo dE ValorEs rEPassados PElo ProGraMa EstadU-
al dE traNsPortE Escolar PEtE/Pa /2021.
oriGEM/dEstiNo/PErÍodo:
BElEM / rio Maria / 20/09/2021 - 24/09/2021 Nº diárias: 4
rio Maria / BElEM / 24/09/2021 - 24/09/2021 Nº diárias: 0.5
NoME: EVaNdro cota dE carValHo
MatrÍcUla: 8062861
cPf: 20626339200
carGo/fUNÇÃo:assist. adMiNist. / atiV aUX iNtErMEd
ordENador: claUdia tatiaNa sadala dos saNtos araGao cPf: 
57671389234

Protocolo: 705574
Portaria de diarias No. 48822/2021
oBJEtiVo: coNdUZir tÉcNicos Para fiscaliZaÇÃo iN loco Para lE-
VaNtaMENto dE iNforMaÇÕEs dE rEVisÃo dE ValorEs rEPassados 
PElo ProGraMa EstadUal dE traNsPortE Escolar PEtE/Pa /2021.
oriGEM/dEstiNo/PErÍodo:
BElEM / saPUcaia / 20/09/2021 - 24/09/2021 Nº diárias: 4
saPUcaia / BElEM / 24/09/2021 - 24/09/2021 Nº diárias: 0.5
NoME: liNdoMar alcidEs dE soUZa liMa
MatrÍcUla: 5065933
cPf: 30079209220
carGo/fUNÇÃo:Motorista / atiV aPoio oPErac
ordENador: claUdia tatiaNa sadala dos saNtos araGao cPf: 
57671389234

Protocolo: 705577


